РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2022                                                                                              № АГ-1783-п
	О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 15.05.2014 № АГ-900-п «Об утверждении Порядка организации похоронного дела на общественных муниципальных кладбищах, расположенных на территории муниципального образования город Минусинск»

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ                             «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края», Решением Минусинского городского Совета депутатов Красноярского края от 06.03.2013 № 8-60р «О порядке определения размера платы за создание семейных захоронений на территории муниципального образования город Минусинск», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края,  в целях  организации похоронного дела на территории муниципального образования город Минусинск,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 15.05.2014 № АГ-900-п «Об утверждении Порядка организации похоронного дела на общественных муниципальных кладбищах, расположенных на территории муниципального образования город Минусинск» (с изменениями от 11.08.2014 № АГ-1572-п от 20.04.2015 № АГ-641-п, от 10.11.2015 № АГ-2146-п, от 16.02.2016 № АГ-201-п, от 01.08.2016 № АГ-1257-п, от 22.12.2017 № АГ-2568-п, от 16.07.2020 № АГ-1119-п, от 28.06.2021 № АГ-1134-п, от 11.02.2022 № АГ-252-п) внести следующие изменения:

в приложении «Порядок организации похоронного дела на общественных муниципальных кладбищах, расположенных на территории муниципального образования город Минусинск» в разделе 2 «2. Порядок создания мест погребения на территории муниципального образования город Минусинска в соответствии с генеральным планом муниципального образования город Минусинск, иными документами территориального планирования», дополнить подпунктом следующего содержания: « 2.12. Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и могут быть перенесены только по решению органов местного самоуправления в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после землетрясений и других стихийных бедствий.

          Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органов государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества.».
в разделе 5 «5. Перерегистрация мест захоронения» дополнить подпунктом следующего содержания: «5.5. При обнаружении старых военных и ранее неизвестных захоронений администрация муниципального образования город Минусинск обозначает и регистрирует место, а в необходимых случаях организовывает перезахоронение останков погибших. Решение о захоронении (перезахоронении) останков погибших при защите Отечества и обеспечении проведения всех мероприятий по захоронению (перезахоронению) останков погибших при защите Отечества принимают органы государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Ю.А. Савина.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города

                        подпись                                 А.О. Первухин